令和 5 年 5 月 26 日

保護者各位

宮古島市立平良中学校

校長 宮國 幸夫

(公印省略)

暴風警報発令及び解除後の対応について

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

台風接近時の対応について下記のとおりお知らせします。ご家庭で確認し、生徒の安全確保に努めて下

さい。

記

1 暴風警報発令時の対応について

(1) 登校前に宮古島地方に暴風警報が発令されると学校は臨時休校となります。

※テレピやラジオ等を通じて学校の臨時休校が伝えられます。各メディアの台風情報をご確認下さ

い。

(2) 正午( 1 2 時)までに暴風警報が解除された場合は登校することとなっています。

※昼食を済ませ午後１時 30 分までに登校して下さい。

※地域の状況に応じて、登校時間を遅らせたり、午後も引き続き休校になる場合もあります。この

場合は、一斉メール、学校ホームページでお知らせします。

(3) 暴風警報の解除が正午( 1 2 時)以降に行われた場合は引き続き休校です。

(4) 登校後に暴風警報が発令された場合は直ちに休校とし、生徒は下校する予定です。

※給食時間前の場合は、給食後に下校となる場合もあります。

※登校後に休校になる場合は、下校時間を一斉メール、学校ホームページでお知らせします。

※できるだけ保護者で迎えをお願いします。

２ 暴風警報発令による休校後の対応について

暴風警報で休校になった場合には、授業時数の関係で後日、代替授業を持つ場合もあります。代替授

業を行う際には文書で通知しますのでご確認ください。

３ 安全の心得について

風や雨が強い場合、落下物や増水等に十分気を付けて登下校して下さい。また、見通しが悪くなるた

め、交通事故にも気を付けて下さい。